ex Octavio genitos ) honorem debitum generi, non  
mini ac familie Pheresiorum, maxima uoluntate  
tribueret, idq; beneficio suo liberis suis suppleret,  
quod tu illis per summam iniuriam ademeras: ut ui-  
delicet nil ad ingenuitatem illis obfit, quod in ma-  
trimonio non sunt nati? Itaq; sunt, et quod spera-  
re uideor, semper erunt in Italia summo propter  
amplitudinem generis, honore, et nomine: neq; ue-  
rò soli sed etiam Anna Aloysij Soror, Pauli filia,  
fœminaq; primaria, quæ in familiam clarissimam  
Sancte Floræ cum nupsisset, genuit hunc Cardina-  
lem, summum quæstorem Ecclesiæ. Cui ad summā  
muneris et sacerdotij dignitatem nil obfuit, quod  
is Pauli Tertij natus sit nepos. Hoc tu tantum ge-  
nius clarissimi uiri, atq; hanc familiam, cum uideas  
tam illustrem, tam potentem, tam nobilem, conti-  
nere Paulum Tertium potuisse dicens: qui si olim co-  
tinuisset, caruisset nunc Ecclesia his tam claris ac  
honoratis uiris. Iactabis continentiam nescio quā,  
à nobis omnibus pœnis et interdictis uxores abdu-  
ces: cum nos te tam notis, tamq; præsentibus argu-  
mentis cōuincere possimus, nos neq; continere, ne-  
que uxore carcere posse: ita ut quoties tu aliquid  
pro tua lege contra nos attuleris, toties nos tibi  
in iudicio Paulum Tertium demonstrare possimus.  
qui si legem tuam probasset, nunquam in familia sua  
correxisset fraudem legis tuæ. Cuius incommoda

quanta

quanta sint, re ipsa est expertus. I nunc, & nos conti-  
tinere iube Syrici: quorum infirmitas quanta sit,  
Paulus Tertius cum ex aliorum, tum ex sua infirmi-  
tate iudicat. Quod si summi illi, atq; amplissimi ui-  
ri, quos cōmemoraui, propter infirmitatē carnis  
uacare muliere nō poterant, quos utiq; curae atq;  
solicitudines rerum maximarum à libidine reuo-  
care poterant: quid de nobis plebeijs sacerdotibus  
dices, quorum summa est infirmitas, summumq; est  
ad uxorem ocium? Et si in his qui summæ rerū præ-  
sunt, & ad gubernacula Ecclesiæ sedent, firmitas  
ea animorum non fuit, qua tuā legem ferrent: quo-  
modo illam ferremus nos, qui rationem habemus  
cum plebe, & qui cum ipsis mulieribus necessariò  
iactamur in turba? Quapropter iudices, cum ui-  
deatis hanc Syricij legem talem esse, quam nō sum-  
mi, nō medijs, nō infimi unquā ferre potuerūt, quid  
est, quod è renostra magis facere possitis, quam  
ut legem hanc ex Ecclesia cum uestigio ipso tolla-  
tis? Quod cùm cæteris, tum tibi in primis Paule  
pontifex curandum est: quem non frustra ad sum-  
miam senectutē seruat Deus, non frustra etiam te  
per omnia tentatum Ecclesiæ suæ dedit pōtificem:  
non frustra deniq; tam numerosam sobolem, tam il-  
lustre genus tuum in hoc Concilio adesse uoluit: sed  
ut ( id quod recitari modò audisti ) scires compa-  
ti infirmitatibus nostris, quos uexatos atq; afflictos

f Syricij

Syricij lege esse uides: et ut non solum ratione sermoneq; nostro , sed etiam cogitatione ac sensu tuo uideres, quam intolerabilis haec ista lex Syricij es- set, quam contraria nobis, quam Deo ipsi atq; natu- rae aduersa. Quamobrem ut ex tua libidine, non que nunc est, sed quae olim fuit, nostrae infirmitati pro- spicias, ad te uenimus, ad thronum tuæ gratiae nos abiijcimus, à te opem petimus, ut misericordiā abs te consequamur, et gratiam inueniamus in his tan- tis miserijs atq; calamitatibus nostris, in quibus et tu fuisti olim, et nos nūc isto autore sumus. No- li Paule pontifex prætermittere hoc tempus, quod tibi datur ad benemerendū de nobis. Neq; est quod te aliorum exhortentur exempla: satis enim exem plorum tu ipse tibi es, ad omneis nostros casus. Ex- pertus enim es integra adhuc ætate, quam malum sit hominem solum esse, quam incommodum sine uxore uiuere, quam miserum ac periculosum alienam tangere . Id quod tu olim fuisti, nos nunc esse puta: et si forte haec tua summa senectus te illa uete ra cogitare non sinit, aspice hos filios tuos, filias, neptes, nepotes, et horum liberos: fac isti admone- ant te ante exactæ uitæ, ut eo benignior, æquiorq; iudex nobis in hac causa sis, quanto perspicias ma- gis, tot infirmitatis tuæ nobis adhuc extare exem- pla: ut uxore per te nobis restituta, offensa existima- tio nostra priorem honoris gradū in Ecclesia Dei recuperet.

recuperet. Nos etiam his legibus uiuamus, quas ferre possumus: quas cum nobis eruptas esse uideas, curandū tibi est, uobisq; iudices, ut primo quoq; tempore restituantur nobis. Quod tūm fiet, cum nobis exemplo, in studioq; ueteri uxores, liberos, familiam, genus deniq; ipsum legitimū restitutis, ut cū his castē pudiceq; in Ecclesia Dei uersenuir. Præsertim cum id ad summam existimationem iudicij uestri pertinere uideatis. Cū enim parati sint, qui concionibus & legibus inuidiam ordinis nostri inflammare conentur: quid est quod in ipso discrimine ordinis, iudiciorumq; uestrorū plus ad perniciem nostram ualeat, quam si hoc ab illis Pop. Romano demonstratum fuerit, uos eas leges cōprobare, quæ Deo primum ipsi, deinde naturæ nostræ, postremò reipub. aduersentur? Quomodo quæso iudices hanc tantam labem atq; infamiam sustinere poteritis? Aut quomodo id uerum erit, quod de uobis uultis perhiberi, uos Ecclesiæ personam in hoc Concilio sustinere, constituendæ religionis gratia conuenire, leges pernicioſas abrogare, utiles cōſtituere? si uos ipsius Ecclesiæ persona abusi, ita notas, ita testatas, tam antiquas de matrimonio leges, irritas iubebitis esse? & si hanc legem Syricij cōprobaueritis, cui tā aperte uerbum Dei repugnat, atq; aduersatur? quis erit orvniū, qui uos abuti nomine Ecclesiæ, religionem etiam euertere non